
Uchwała Nr 35/V/11 
R a d y  G m i n y  w  P r z y ł ę k u 

z dnia 15 marca 2011 roku 
 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminy Przyłęk  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 45 ust. 1, 5 i 8  
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: 
Dz.U.2007 r. Nr 14 poz.89 z późn. zm.) – Rada Gminy w Przyłęku uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Powołuje Radę Społeczną przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Gminy Przyłęk z siedzibą w Załazach w następującym składzie: 

1. Przewodniczący Rady  – Marian Kuś  –  Wójt Gminy 
2. Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego – Stanisława Krakowiak 
3. Członek –  Bożena Potucha 
4. Członek –  Ewa Molenda 
5. Członek – Wojciech Szmajda 

§ 2. 

Upoważnia przewodniczącego Rady Społecznej do zwołania pierwszego posiedzenia  Rady 
Społecznej w terminie jednego miesiąca od daty  podjęcia niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Kadencja Rady Społecznej, sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał  
określa Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Przyłęk  
z siedzibą w Załazach.  

 § 4. 

Traci moc uchwała nr 208/XXV/08 Rady Gminy w Przyłęku z 16 czerwca 2008 r.  
w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminy Przyłęk oraz uchwała nr 334/XLVIII/10 Rady Gminy w Przyłęku 
 z 25 stycznia 2010 r. w sprawie zmian uchwały nr 208/XXV/08 Rady Gminy w Przyłęku  
z 16 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Przyłęk. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyłęk. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący R a d y  G m i n y 

 

         Wojciech Szmajda 



 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr 35/V/11 
Rady Gminy Przyłęk 

z dnia  marca 2011 roku 
 

        Ustawa o zakładach opieki zdrowotnej nakłada na Radę Gminy, która utworzyła 

SPZOZ, obowiązek powołania Rady Społecznej, która będzie jej ciałem inicjującym  

i opiniodawczym, a także organem doradczym Dyrektora Zakładu.  Zgodnie ze Statutem 

SPZOZ Gminy Przyłęk z siedzibą w Załazach kadencja dotychczasowej Rady Społecznej 

upłynęła wraz z upływem kadencji, a zatem zachodzi konieczność powołania nowej Rady. 

Skład Rady Społecznej i liczbę jej członków określa Rada Gminy stosowną uchwałą, z tym 

zastrzeżeniem, że w składzie tym musi się znaleźć Wójt lub wyznaczona przez niego osoba, 

która pełnić będzie funkcję Przewodniczącego Rady oraz przedstawiciel Wojewody.  

Wraz z uchwaleniem składu Rady Społecznej Rada Gminy zobowiązana jest zwołać 

pierwsze jej posiedzenie.  

 

 

 
 


